第 21 回 いわて精神医療研究会 ご案内

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、この度、第 21 回いわて精神医療研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。

今回は、ひだクリニック 院長 肥田 裕久 先生をお招き致しまして下記要領にて研究会を

企画させていただきました。

ご多忙中とは存じますがご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

 日 時   平成 29 年 2 月 26 日（日）13：00～15:00

 会 場   会場：ホテルニューカリーナ 2 階 ルピナス

       岩手県盛岡市菜園 2-6-1 TEL:019-625-2222

 会費：500 円（当日受付にて徴収させていただきます）

＜プログラム＞

話題提供  13:00～13:15  『エビリファイ持続性水懸筋注用製剤について』

       大塚製薬（株） 盛岡医薬 2課 平田 和也

ご挨拶    13:15～13:20

総合司会    もりおか心のクリニック  院長   上田 均 先生

一般講演   13:20～13:40

     「 当院でのピアスタッフの取り組みについて 」

演者 社会医療法人智徳会 未来の風せいわ病院

これからの暮らし支援部 社会復帰支援室 室長 藤原 隆之 先生

特別講演   13:40～15:00

『 これから 10年後の精神科医療の為に今できること

          ～ピア・LAI・リカバリー～ 』

演者   ひだクリニック 院長 肥田 裕久 先生

 ひだクリニックは、千葉県流山市に 2005年に開院した多機能型精神科クリニックです。

多機能型事業所や相談事業所、訪問看護ステーションを持ち、デイ・ナイトケア、サイコド

ラマ、SST、認知行動療法、家族教室、当事者研究など様々な取り組みをしています。また、

ピアスタッフの方々も活躍されています。最先端の精神科医療を行っている肥田先生のお話

を是非お聞きにいらして下さい。

問い合わせ先．管理者〒020-0021 岩手県盛岡市中央通 1-7-25朝日生命盛岡中央通ビル

大塚製薬盛岡出張所医薬 2課  ℡019-908-2084

共催 いわて精神医療研究会・大塚製薬株式会社